

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grundpreis	Hinweis	EAN
---------	---------	--------------------	-------------	---------------------------	-------	------------	---------	-----

# Süßwaren

## Fruchtgummi

B	py3-10-213	Bärenfamily, veganes Fruchtgummi	10 Btl.	<b>1,70 €</b> 100 g	7%	1,70 € pro 100 g		4 030254 333001
B	py3-10-222	Veggie Berries, veganes Fruchtgummi	10 Btl.	<b>1,70 €</b> 100 g	7%	1,70 € pro 100 g	Im neuen Design	4 030254 413727
B	py3-10-223	Veggie Fruits, veganes Fruchtgummi	10 Btl.	<b>1,70 €</b> 100 g	7%	1,70 € pro 100 g	Im neuen Design	4 030254 413734
B	py3-10-201	Bärenstarke, Fruchtgummi	10 Btl.	<b>1,70 €</b> 100 g	7%	1,70 € pro 100 g		4 030254 316646
B	py3-10-207	Bärenkids, Fruchtgummi	50 Btl.	<b>0,70 €</b> 25 g	7%	2,80 € pro 100 g	Im neuen Design	4 030254 316707
	py3-10-203	Costa Rica Cola, Fruchtgummi	10 Btl.	<b>1,70 €</b> 100 g	7%	1,70 € pro 100 g		4 030254 316660
B	py3-10-208	Power-Guarana, saures Fruchtgummi	10 Btl.	<b>1,70 €</b> 100 g	7%	1,70 € pro 100 g		4 030254 316714
B	py3-10-219	Zootiere, saures Fruchtgummi	10 Btl.	<b>1,70 €</b> 100 g	7%	1,70 € pro 100 g		4 030254 387134
B	py3-10-220	Zootiere, saures Fruchtgummi	50 Btl.	<b>0,70 €</b> 25 g	7%	2,80 € pro 100 g	Im neuen Design	4 030254 387141

- ✓ PrivatLabel
- ✓ GiveAway

Auf Anfrage bieten wir unser Fruchtgummi-Sortiment auch im individuellen PrivatLabel an, sowie in verschiedenen Tütengrößen, z.B. als GiveAway.

## Bonbons & Naschereien

	ro1-10-150	Pfefferminzdrops, 10 Rollen	12 Pkg.	<b>4,90 €</b> 150 g	7%	3,27 € pro 100 g	kein Mindermengenaufschlag	4 030254 171016
	py3-10-217	Kau'fair, Kaubonbons	8 Btl.	<b>1,70 €</b> 100 g	7%	1,70 € pro 100 g		4 030254 339225
	ph8-10-160	Jelly Mix, Geleefrüchte Guave und Mango-Tamarinde	8 Pkg.	<b>↓ 1,50 €</b> 100 g	7%	1,50 € Aktionspreis, solange der Vorrat reicht.		4 030254 450692
	ph8-10-110	Papaya Jellies, Geleefrüchte aus Papaya	8 Pkg.	<b>↓ 1,50 €</b> 100 g	7%	1,50 € Aktionspreis, solange der Vorrat reicht.		4 030254 191236
B	py3-10-050	Lollis, Mandarine, Zitrone, Erdbeere, Cola, 8 Lollis	8 Btl.	<b>1,50 €</b> 56 g	7%	2,68 € pro 100 g		4 030254 401809
B	py3-10-005	Lollis, Mandarine, Zitrone, Erdbeere, Cola, 200 Lollis	1 Btl.	<b>↑ 26,90 €</b> 200 Stk.	7%	13,45 € pro 100 Stk.		4 030254 192790

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN	
<b>Kekse &amp; Qunitos</b>									
B	sl0-10-200	Dinkel-Kokos-Gebäck	6 Pkg.	<b>3,20 €</b> 150 g	7%	2,13 € pro 100 g		4 030254 385123	
B	bo1-10-200	Dinkel-Quinoa-Gebäck Kaffee	6 Pkg.	<b>3,20 €</b> 150 g	7%	2,13 € pro 100 g		4 030254 332233	
B	bo1-10-201	Dinkel-Quinoa-Gebäck Paranüsse	6 Pkg.	<b>3,20 €</b> 150 g	7%	2,13 € pro 100 g		4 030254 332240	
B	bo1-10-202	Dinkel-Quinoa-Gebäck Paranüsse & Kakao	6 Pkg.	<b>3,20 €</b> 150 g	7%	2,13 € pro 100 g		4 030254 332257	
B	bo1-10-204	Dinkel-Quinoa-Gebäck Schokolade & Orange	6 Pkg.	<b>3,20 €</b> 150 g	7%	2,13 € pro 100 g		4 030254 332271	
N	sa5-10-700	Nougattaler mit Schokolade, 15 Mürbekekse mit Nougatstückchen und Schokolade	10 Pkg.	<b>3,50 €</b> 150 g	7%	2,33 € pro 100 g		4 030254 470881	
	sa5-10-400	Nougattaler, 15 Mürbekekse mit Nougatstückchen	10 Pkg.	<b>2,90 €</b> 150 g	7%	1,93 € pro 100 g	Im neuen Design	4 030254 386229	
B	bo1-10-024	Qunitos	5 Btl.	<b>↑ 1,90 €</b> 50 g	7%	3,80 € pro 100 g		4 030254 473868	
B	bo1-10-025	Qunitos mit Kakao	5 Btl.	<b>↑ 1,90 €</b> 50 g	7%	3,80 € pro 100 g		4 030254 473905	
<b>Confiserie</b>									
B	id6-10-104	e&p's, bunte Schoko-Erdnüsse	12 Btl.	<b>↑ 3,90 €</b> 150 g	7%	2,60 € pro 100 g	Im neuen Design	4 030254 333537	
B	int-10-105	e&p's, mit Knusper-Reis	12 Btl.	<b>↑ 3,90 €</b> 150 g	7%	2,60 € pro 100 g		4 030254 449474	
		✓ PrivatLabel ✓ GiveAway							
<b>Auf Anfrage bieten wir unsere e&amp;p's auch im individuellen PrivatLabel an, sowie in verschiedenen Tütengrößen, z.B. als GiveAway.</b>									
	sa5-10-510	Nougat	8 Pkg.	<b>3,90 €</b> 120 g	7%	3,25 € pro 100 g		4 030254 493491	
	sa5-10-610	Schoko-Nougat	8 Pkg.	<b>4,90 €</b> 140 g	7%	3,50 € pro 100 g		4 030254 493507	
	cu1-10-100	Varadero Negro, Schoko-Rumkugeln	10 Pkg.	<b>↑ 3,90 €</b> 100 g	7%	3,90 € pro 100 g		4 030254 333094	
	cu1-10-101	Cubita Negro, Kaffeelikörkugeln	10 Pkg.	<b>↑ 3,90 €</b> 100 g	7%	3,90 € pro 100 g		4 030254 333100	
B	bo1-10-101	Chili Nuts, Schoko-Paranüsse mit Chili	10 Pkg.	<b>4,50 €</b> 125 g	7%	3,60 € pro 100 g	Solange der Vorrat reicht.	4 030254 333070	
B	bo1-10-100	Crunchy Nuts, Schoko-Paranüsse	10 Pkg.	<b>4,50 €</b> 125 g	7%	3,60 € pro 100 g		4 030254 333056	
	ch1-10-100	Schoko-Rosinen in Zartbitter-, Vollmilch- und weißer Schokolade	10 Pkg.	<b>↑ 3,90 €</b> 125 g	7%	3,12 € pro 100 g		4 030254 352354	
N	lb4-10-050	Malban Nougat Box, Libanesische Confiserie mit Pistazien und Mandeln	10 Pkg.	<b>4,90 €</b> 180 g	7%	2,72 € pro 100 g	Ab Mai 2019	4 030254 488428	

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
A	ko5-10-102	Amanos, Pralinenmischung, 4 Stück	12 Pkg.	<b>4,90 €</b> 40 g	7%	12,25 € pro 100 g	Neue Rezeptur	4 030254 490438
A	ko5-10-103	Amanos, gefüllte Schokotäfelchen	12 Pkg.	<b>4,90 €</b> 80 g	7%	6,13 € pro 100 g	Neue Rezeptur	4 030254 490445
A	ko5-10-101	Amanos, Pralinenmischung, 9 Stück	8 Pkg.	<b>7,90 €</b> 90 g	7%	8,78 € pro 100 g	Neue Rezeptur	4 030254 490421

A Aktionsprodukt für das Weihnachtsgeschäft. Ab September 2019 verfügbar. Solange der Vorrat reicht.

## Schokolade

B	do0-10-100	Grüner Tee & Minze, Zartbitterschokolade	10 St.	<b>↑ 2,50 €</b> 100 g	7%	2,50 € pro 100 g		4 030254 376022
B	do0-10-102	Kaffee & Zimt, Vollmilchschokolade	10 St.	<b>↑ 2,50 €</b> 100 g	7%	2,50 € pro 100 g		4 030254 376046
B	do0-10-101	Sesam & Ingwer, Vollmilchschokolade	10 St.	<b>↑ 2,50 €</b> 100 g	7%	2,50 € pro 100 g		4 030254 376039

## Riegel

B	bf2-10-416	Cashew Krokant, Cashewriegel	12 Rgl.	<b>1,40 €</b> 30 g	7%	4,67 € pro 100 g	Im neuen Design	4 030254 388285
B	id6-10-408	Erdnuss Krokant, Erdnussriegel	12 Rgl.	<b>1,00 €</b> 30 g	7%	3,33 € pro 100 g	Im neuen Design	4 030254 339188
B	bo0-10-150	Mango-Kokos Schokoriegel	12 Rgl.	<b>↑ 1,90 €</b> 33 g	7%	5,76 € pro 100 g		4 030254 306920
B	ae1-10-002	Sesamriegel mit Orange, 3 Riegel	12 Rgl.	<b>0,90 €</b> 27 g	7%	3,33 € pro 100 g	Im neuen Design	4 030254 399021
B	ae1-10-003	Sesamriegel mit Schwarzkümmel, 3 Riegel	12 Rgl.	<b>0,90 €</b> 27 g	7%	3,33 € pro 100 g	Im neuen Design	4 030254 399038
B	ae1-10-001	Sesamriegel, 3 Riegel	12 Rgl.	<b>0,90 €</b> 27 g	7%	3,33 € pro 100 g	Im neuen Design	4 030254 399014

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
<b>Knabbereien</b>								
<b>Trockenfrüchte</b>								
B	ae1-10-005	Datteln im Palmblattkörbchen, kernlos	6 Pkg.	5,50 € 250 g	7%	22,00 € pro 1000 g	Im neuen Design	4 030254 399052
B	ae1-10-007	Datteln, kernlos	10 Pkg.	3,50 € 150 g	7%	2,33 € pro 100 g	Im neuen Design	4 030254 399076
	pl2-10-130	Datteln, mit Kern, Sorte Medjool King of Dates	10 Pkg.	3,50 € 100 g	7%	3,50 € pro 100 g		4 030254 306227
	ch1-10-201	Rosinen, Thompson Seedless	5 Pkg.	↑ 3,50 € 200 g	7%	1,75 € pro 100 g		4 030254 349606
B	ka6-10-110	Mangos, ungezuckert, Streifen	10 Pkg.	3,90 € 100 g	7%	3,90 € pro 100 g		4 030254 350565
B	ka6-10-120	Ananas, ungezuckert, Scheiben	10 Pkg.	3,70 € 100 g	7%	3,70 € pro 100 g		4 030254 350572
B	ka6-10-140	Bananen, ungezuckert, ganz	10 Pkg.	2,70 € 100 g	7%	2,70 € pro 100 g		4 030254 350596
	ph8-10-100	Mangos, gezuckert, Streifen	8 Pkg.	3,50 € 100 g	7%	3,50 € pro 100 g	Solange der Vorrat reicht.	4 030254 191021
B	uz1-10-910	Nuss-Frucht-Party mit Maulbeeren und Cashews	10 Pkg.	↓ 2,50 € 100 g	7%	2,50 € Aktionspreis, solange pro 100 g der Vorrat reicht.		4 030254 434609
B	uz1-10-920	Nuss-Frucht-Party mit Zuckermanteln und Cranberries	10 Pkg.	↓ 2,50 € 100 g	7%	2,50 € Aktionspreis, solange pro 100 g der Vorrat reicht.		4 030254 434616
B	uz1-10-930	Nuss-Frucht-Party mit Cashews und Kakaobohnen	10 Pkg.	↓ 2,50 € 100 g	7%	2,50 € Aktionspreis, solange pro 100 g der Vorrat reicht.		4 030254 434623
<b>Nüsse</b>								
B	bo1-10-010	Paranüsse	5 Pkg.	6,90 € 250 g	7%	27,60 € pro 1000 g		4 030254 141057
B	bf2-10-006	Cashewnüsse, natur	10 Pkg.	↑ 3,90 € 100 g	7%	3,90 € pro 100 g		4 030254 385758
B	bf2-10-001	Cashewbruch	5 Pkg.	↑ 7,50 € 250 g	7%	30,00 € pro 1000 g		4 030254 385659
B	bf2-10-002	Cashewnüsse, geröstet und gesalzen	10 Pkg.	↑ 3,90 € 100 g	7%	3,90 € pro 100 g		4 030254 385673
B	bf2-10-003	Cashewnüsse, kandiert, geröstet	10 Pkg.	↑ 3,90 € 100 g	7%	3,90 € pro 100 g		4 030254 385697
B	bf2-10-004	Cashewnüsse mit Chili, geröstet	10 Pkg.	↑ 3,90 € 100 g	7%	3,90 € pro 100 g		4 030254 385710
B	bf2-10-106	Gebrannte Cashews mit Kokosblütenzucker	10 Pkg.	↓ 2,50 € 100 g	7%	2,50 € Aktionspreis, solange pro 100 g der Vorrat reicht.		4 030254 449511
B	id6-10-100	Erdnüsse	5 Pkg.	2,90 € 250 g	7%	11,60 € pro 1000 g		4 030254 191274
B	id6-10-101	Erdnuss-Split	5 Pkg.	↓ 1,90 € 250 g	7%	7,60 € Aktionspreis, solange pro 1000 g der Vorrat reicht.		4 030254 247681

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grundpreis	Hinweis	EAN
B	id6-10-106	<b>Gebrannte Erdnüsse mit Kokosblütenzucker</b>	10 Pkg.	<b>↓ 1,90 €</b> <b>100 g</b>	7%	1,90 € Aktionspreis, solange pro 100 g der Vorrat reicht.		4 030254 449498
B	uz1-10-109	<b>Aprikosenkerne, süß</b>	10 Pkg.	<b>4,50 €</b> <b>150 g</b>	7%	3,00 € Solange der Vorrat pro 100 g reicht.		4 030254 385611

## Chips

B	id3-10-203	<b>Bio Maniok Chips Sea Salt</b>	6 Btl.	<b>2,50 €</b> <b>100 g</b>	7%	2,50 € pro 100 g		4 030254 457158
B	id3-10-233	<b>Bio Maniok Chips Sea Salt</b>	8 Btl.	<b>1,00 €</b> <b>30 g</b>	7%	3,33 € pro 100 g		4 030254 457165
(B) /- id3-10-206) id3-10-506		<b>(Bio) / Maniok Chips Sweet Chili</b>	6 Btl.	<b>(2,50 €)</b> <b>2,30 €</b> <b>100 g</b>	7%	(2,50 €) 2,30 € pro 100 g		4 030254 457172
(B) /- id3-10-236) id3-10-536		<b>(Bio) / Maniok Chips Sweet Chili</b>	8 Btl.	<b>(1,00 €)</b> <b>0,90 €</b> <b>30 g</b>	7%	(3,33 €) 3,00 € pro 100 g		4 030254 457189
(B) /- id3-10-208) id3-10-508		<b>(Bio) / Maniok Chips Paprika</b>	6 Btl.	<b>(2,50 €)</b> <b>2,30 €</b> <b>100 g</b>	7%	(2,50 €) 2,30 € pro 100 g		4 030254 457196
(B) /- id3-10-238) id3-10-538		<b>(Bio) / Maniok Chips Paprika</b>	8 Btl.	<b>(1,00 €)</b> <b>0,90 €</b> <b>30 g</b>	7%	(3,33 €) 3,00 € pro 100 g		4 030254 457202
B	id3-10-209	<b>Bio Maniok Chips Rosemary</b>	6 Btl.	<b>2,50 €</b> <b>100 g</b>	7%	2,50 € pro 100 g		4 030254 457219
B	id3-10-239	<b>Bio Maniok Chips Rosemary</b>	8 Btl.	<b>1,00 €</b> <b>30 g</b>	7%	3,33 € pro 100 g		4 030254 457226
(B) /- id3-10-210) id3-10-510		<b>(Bio) / Maniok Chips Barbecue</b>	6 Btl.	<b>(2,50 €)</b> <b>2,30 €</b> <b>100 g</b>	7%	(2,50 €) 2,30 € pro 100 g		4 030254 457233
(B) /- id3-10-240) id3-10-540		<b>(Bio) / Maniok Chips Barbecue</b>	8 Btl.	<b>(1,00 €)</b> <b>0,90 €</b> <b>30 g</b>	7%	(3,33 €) 3,00 € pro 100 g		4 030254 457240
(B) /- id3-10-214) id3-10-514		<b>(Bio) / Maniok Chips Sourcream</b>	6 Btl.	<b>(2,50 €)</b> <b>2,30 €</b> <b>100 g</b>	7%	(2,50 €) 2,30 € pro 100 g		4 030254 457264
(B) /- id3-10-244) id3-10-544		<b>(Bio) / Maniok Chips Sourcream</b>	8 Btl.	<b>(1,00 €)</b> <b>0,90 €</b> <b>30 g</b>	7%	(1,00 €) 0,90 € pro 100 g		4 030254 457257
B	id3-10-215	<b>Bio Maniok Chips Seasalt &amp; Pepper</b>	6 Btl.	<b>2,50 €</b> <b>100 g</b>	7%	2,50 € pro 100 g		4 030254 457271
B	id3-10-245	<b>Bio Maniok Chips Seasalt &amp; Pepper</b>	8 Btl.	<b>1,00 €</b> <b>30 g</b>	7%	3,33 € pro 100 g		4 030254 457288

✓ PrivatLabel

Auf Anfrage bieten wir unsere Maniok Chips auch im individuellen PrivatLabel an.  
Bio Maniok ist noch nicht flächendeckend verfügbar, daher bieten wir parallel auch konventionellen Maniok an.

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
---------	---------	--------------------	----------------	---------------------------------	-------	-----------------	---------	-----

# Kochen & Backen

## Aufstriche

	int-10-001	Equita Schokoaufstrich	6 Gl.	<b>↑ 4,90 €</b> 400 g	7%	12,25 € pro 1000 g		4 030254 154019
B	me0-16-301	Mexiko-Blütenhonig, cremig	10 Gl.	<b>6,50 €</b> 500 g	7%	13,00 € pro 1000 g	Im neuen Design	4 030254 322449
B	ni2-16-310	Nicaragua-Blütenhonig, cremig	10 Gl.	<b>6,50 €</b> 500 g	7%	13,00 € pro 1000 g		4 030254 231017
	lb4-10-005	Fruchtaufstrich Feige mit Sesam	6 Gl.	<b>2,90 €</b> 180 g	7%	1,61 € pro 100 g	Im neuen Design	4 030254 392510
B	id6-10-300	Erdnussmus	6 Gl.	<b>2,90 €</b> 230 g	7%	1,26 € pro 100 g		4 030254 191229
	sa1-10-230	Brotaufstrich Aubergine	6 Gl.	<b>↑ 4,90 €</b> 125 ml	7%	3,92 € pro 100 ml		4 030254 454812
	sa1-10-231	Brotaufstrich Peppercorn	6 Gl.	<b>↑ 4,90 €</b> 125 ml	7%	3,92 € pro 100 ml		4 030254 454829
	sa1-10-232	Brotaufstrich Butternut	6 Gl.	<b>↑ 4,90 €</b> 125 ml	7%	3,92 € pro 100 ml		4 030254 454836
N	lb4-10-025	Brotaufstrich Linsen	6 Gl.	<b>3,40 €</b> 140 g	7%	2,43 € pro 100 g		4 030254 488367
N	lb4-10-026	Brotaufstrich Linsen mit Zwiebeln	6 Gl.	<b>3,40 €</b> 140 g	7%	2,43 € pro 100 g		4 030254 488374
N B	lb4-10-023	Tahini, Sesammus	6 Gl.	<b>3,70 €</b> 130 g	7%	2,85 € pro 100 g		4 030254 433039

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
	lb4-10-001	<b>Bulgur, fein</b>	5 Btl.	<b>↑ 3,20 €</b> 400 g	7%	8,00 € pro 1000 g		4 030254 354167
	lb4-10-011	<b>Bulgur, grob</b>	5 Btl.	<b>↑ 3,20 €</b> 400 g	7%	8,00 € Solange der Vorrat pro 1000 g reicht.		4 030254 424044
	lb4-10-002	<b>Kichererbsen</b>	5 Btl.	<b>↑ 3,50 €</b> 450 g	7%	7,78 € pro 1000 g		4 030254 354174
	lb4-10-012	<b>Kichererbsenmehl</b>	5 Btl.	<b>2,90 €</b> 350 g	7%	8,29 € pro 1000 g		4 030254 424020
	lb4-10-003	<b>Rote Linsen</b>	5 Btl.	<b>3,50 €</b> 450 g	7%	7,78 € pro 1000 g		4 030254 354181
	pl2-10-200	<b>Couscous, Weizengries</b>	5 Btl.	<b>↑ 5,50 €</b> 430 g	7%	12,79 € pro 1000 g		4 030254 161017
B	ec2-10-050	<b>Getrocknete Butterpilze</b>	5 Btl.	<b>2,90 €</b> 50 g	7%	5,80 € pro 100 g		4 030254 141231
N	lb4-10-015	<b>Sonnengetrocknete Tomaten</b>	5 Btl.	<b>4,30 €</b> 100 g	7%	4,30 € pro 100 g		4 030254 488343
N B	lb4-10-023	<b>Tahini, Sesammus</b>	6 Gl.	<b>3,70 €</b> 130 g	7%	2,85 € pro 100 g		4 030254 433039
B	uz1-10-700	<b>Chia Samen</b>	10 Pkg.	<b>4,90 €</b> 150 g	7%	3,27 € Solange der Vorrat pro 100 g reicht.		4 030254 433992

- ✓ PrivatLabel
- ✓ Sackware
- ✓ Unverpackt-Vertrieb

**Auf Anfrage bieten wir unser Kochen & Backen-Sortiment auch im individuellen PrivatLabel an, sowie als Sackware oder in Großverpackungen für Großküchen, für den "Unverpackt-Vertrieb" und auch für den industriellen Bedarf.**

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
B	bo1-10-021	<b>Quinoa-Risotto</b>	9 Pkg.	<b>5,90 €</b> 150 g	7%	3,93 € pro 100 g	Aktionsprodukt für den Sommer. Solange der Vorrat reicht.	4 030254 458452
B	bo1-10-022	<b>Quinoa-Taboulé</b>	9 Pkg.	<b>5,90 €</b> 150 g	7%	3,93 € pro 100 g	Aktionsprodukt für den Sommer. Solange der Vorrat reicht.	4 030254 458476
B	bo1-10-023	<b>Quinoa-Bratlinge</b>	9 Pkg.	<b>5,90 €</b> 150 g	7%	3,93 € pro 100 g		4 030254 458483
B	bo1-10-026	<b>Probierpaket Fertigmischungen, je 2 Packungen Risotto, Taboulé und Bratlinge</b>	1 Set	<b>34,90 €</b> 900 g	7%	38,78 € pro 1000 g	Aktionsprodukt, solange der Vorrat reicht.	4 030254 479457
B	bo1-10-011	<b>Quinoa</b>	5 Btl.	<b>4,50 €</b> 450 g	7%	10,00 € pro 1000 g		4 030254 141064
B	bo1-10-015	<b>Rote Quinoa</b>	5 Btl.	<b>5,90 €</b> 450 g	7%	13,11 € pro 1000 g		4 030254 350701
B	bo1-10-016	<b>Schwarze Quinoa</b>	5 Btl.	<b>5,90 €</b> 450 g	7%	13,11 € pro 1000 g		4 030254 350718
B	bo1-10-018	<b>Bunte Quinoa</b>	5 Btl.	<b>5,90 €</b> 450 g	7%	13,11 € pro 1000 g		4 030254 457493
B	bo1-10-027	<b>Quinoamehl</b>	5 Btl.	<b>3,50 €</b> 300 g	7%	11,67 € pro 1000 g		4 030254 438690
B	bo1-10-028	<b>Quinoaflocken</b>	5 Btl.	<b>3,50 €</b> 250 g	7%	14,00 € pro 1000 g		4 030254 438720
B	bo1-10-012	<b>Quinoa Pop, gepuffte Quinoa</b>	5 Btl.	<b>1,90 €</b> 70 g	7%	2,71 € pro 100 g		4 030254 141026

- ✓ PrivatLabel
- ✓ Sackware
- ✓ Unverpackt-Vertrieb

Auf Anfrage bieten wir unser Quinoa-Sortiment auch im individuellen PrivatLabel an, sowie als Sackware oder in Großverpackungen für Großküchen, für den "Unverpackt-Vertrieb" und auch für den industriellen Bedarf.

## Bohnen

	ec2-10-037	<b>Rote Bohnen</b>	5 Btl.	<b>↑ 3,20 €</b> 450 g	7%	7,11 € pro 1000 g		4 030254 413680
	ec2-10-038	<b>Weißer Bohnen</b>	5 Btl.	<b>↑ 3,20 €</b> 450 g	7%	7,11 € pro 1000 g		4 030254 415004
	ec2-10-030	<b>Schwarze Bohnen</b>	5 Btl.	<b>↑ 3,20 €</b> 450 g	7%	7,11 € pro 1000 g		4 030254 141316
B	uz1-10-300	<b>Calypsobohnen</b>	5 Btl.	<b>4,90 €</b> 420 g	7%	11,67 € pro 1000 g	Solange der Vorrat reicht.	4 030254 385413
B	uz1-10-301	<b>Tartarenbohnen</b>	5 Btl.	<b>↓ 3,50 €</b> 400 g	7%	8,75 € pro 1000 g	Aktionspreis, solange der Vorrat reicht.	4 030254 385437

- ✓ PrivatLabel
- ✓ Sackware
- ✓ Unverpackt-Vertrieb

Auf Anfrage bieten wir unser Bohnen-Sortiment auch im individuellen PrivatLabel an, sowie als Sackware oder in Großverpackungen für Großküchen, für den "Unverpackt-Vertrieb" und auch für den industriellen Bedarf.



Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
	ga2-10-500	Langkornreis, parboiled	5 Btl.	2,30 € 450 g	7%	5,11 € pro 1000 g		4 030254 323569
B	in0-10-510	Basmatireis, geschält	5 Btl.	3,90 € 450 g	7%	8,67 € pro 1000 g		4 030254 181060
B	kh2-10-100	Jasminreis, geschälter Langkornreis	5 Btl.	2,90 € 450 g	7%	6,44 € pro 1000 g		4 030254 380753
B	kh2-10-110	Jasminreis, brauner Vollwertreis	5 Btl.	2,90 € 450 g	7%	6,44 € pro 1000 g		4 030254 380760
B	kh2-10-120	Jasminreis, roter Vollwertreis	5 Btl.	2,90 € 450 g	7%	6,44 € pro 1000 g		4 030254 395962

- ✓ PrivatLabel
- ✓ Sackware
- ✓ Unverpackt-Vertrieb

Auf Anfrage bieten wir unser Reis-Sortiment auch im individuellen PrivatLabel an, sowie als Sackware oder in Großverpackungen für Großküchen, für den "Unverpackt-Vertrieb" und auch für den industriellen Bedarf.

## Kokos

B	sl0-10-010	Kokosraspeln, fein	5 Btl.	2,50 € 180 g	7%	1,39 € pro 100 g		4 030254 308757
B	sl0-10-100	Kokoschips	5 Btl.	1,90 € 80 g	7%	2,38 € pro 100 g		4 030254 308764
B	sl0-10-300	Kokosmehl	5 Btl.	3,50 € 250 g	7%	14,00 € Solange der Vorrat pro 1000 g reicht.		4 030254 407580
B	sl0-10-500	Kokosmilch	6 Dose	↓ 2,50 € 400 g	7%	6,25 € pro 1000 g		4 030254 443304
B	sl0-10-600	Kokosöl, mild	6 Gl.	↓ 3,90 € 200 ml	7%	1,95 € pro 100 ml		4 030254 448460

- ✓ PrivatLabel
- ✓ Sackware
- ✓ Unverpackt-Vertrieb

Auf Anfrage bieten wir unser Kokos-Sortiment auch im individuellen PrivatLabel an, sowie als Sackware oder in Großverpackungen für Großküchen, für den "Unverpackt-Vertrieb" und auch für den industriellen Bedarf.

## Süßungsmittel

B	ec2-10-000	Vollrohrzucker	12 Pkg.	4,90 € 1000 g	7%	4,90 € pro 1000 g		4 030254 141101
B	py3-10-500	Rohrohrzucker	8 Pkg.	2,95 € 500 g	7%	5,90 € pro 1000 g		4 030254 318183
B	py3-10-540	Zuckersticks Rohrohrzucker, ca. 40 Sticks	10 Pkg.	2,50 € 160 g	7%	1,56 € pro 100 g		4 030254 318206
B	cu1-10-000	Roh-Rohrzucker	10 Btl.	4,50 € 1000 g	7%	4,50 € pro 1000 g		4 030254 245410
B	cu1-10-020	Puderzucker, hergestellt aus Roh-Rohrzucker	8 Dose	2,20 € 200 g	7%	1,10 € pro 100 g		4 030254 436856

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
B	id2-10-100	Kokosblütenzucker	10 Pkg.	2,90 € 200 g	7%	1,45 € pro 100 g		4 030254 433978
	in2-10-250	Palmzucker-Kandis	10 Pkg.	↑ 3,20 € 200 g	7%	1,60 € pro 100 g		4 030254 181015
B	me0-16-500	Agavensirup	12 Fl.	3,90 € 250 g	7%	15,60 € pro 1000 g		4 030254 434388

- ✓ PrivatLabel
- ✓ Sackware
- ✓ Unverpackt-Vertrieb

Auf Anfrage bieten wir unser Zucker-Sortiment auch im individuellen PrivatLabel an, sowie als Sackware oder in Großverpackungen für Großküchen, für den "Unverpackt-Vertrieb" und auch für den industriellen Bedarf.

## Süße Mühlen

	sa1-10-102	Turkish Coffee, Kandiszucker mit Kardamom und Kaffeebohnen	6 Gl.	↑ 4,20 € 70 g	7%	6,00 € pro 100 g		4 030254 302366
	sa1-10-103	Tea time, Kandiszucker mit Orangenschalen, Ingwer und Rosenblüten	6 Gl.	↑ 4,20 € 65 g	7%	6,46 € pro 100 g		4 030254 319890

## Dips, Saucen & Senf

	lb4-10-021	Baba Ghanoush, Auberginenpüree	6 Gl.	3,40 € 140 g	7%	2,43 € Ab Mai 2019 im pro 100 g neuen Design.		4 030254 433015
	lb4-10-020	Hummus, Kichererbsenmus	6 Gl.	3,40 € 140 g	7%	2,43 € Ab Mai 2019 im pro 100 g neuen Design.		4 030254 433008
N B	lb4-10-023	Tahini, Sesammus	6 Gl.	3,70 € 130 g	7%	2,85 € pro 100 g		4 030254 433039
	sa1-15-601	Baobab Cha-ka-la-ka, fruchtiger Curry-Relish, mittelscharf	6 Fl.	5,95 € 240 ml	7%	2,48 € pro 100 ml		4 030254 394101
	sa1-15-603	Chermoula, Würzsauce, mild	6 Fl.	5,95 € 240 ml	7%	2,48 € pro 100 ml		4 030254 394125
	sa1-15-605	Peri Peri Mombasa, Chilisaucen, mittelscharf	6 Fl.	5,95 € 240 ml	7%	2,48 € pro 100 ml	Im neuen Design	4 030254 394149
	sa1-15-602	Safari Barbecue, Würzsauce, scharf	6 Fl.	5,95 € 240 ml	7%	2,48 € pro 100 ml		4 030254 394118
	sa1-15-604	Swazi Mamma Mamba, Würzsauce, sehr scharf	6 Fl.	5,95 € 240 ml	7%	2,48 € pro 100 ml		4 030254 394132
	sa1-15-606	Zulu Fire, Chilisaucen, scharf	6 Fl.	5,95 € 240 ml	7%	2,48 € pro 100 ml		4 030254 394156
	sa1-10-200	Senf mit Honig	6 Gl.	4,90 € 250 ml	7%	19,60 € pro 1000 ml		4 030254 302649
	sa1-10-202	Senf mit Paprika und Chili	6 Gl.	4,90 € 250 ml	7%	19,60 € pro 1000 ml		4 030254 319869
	sa1-10-201	Senf mit Tomaten und Basilikum	6 Gl.	4,90 € 250 ml	7%	19,60 € pro 1000 ml		4 030254 302656
	sa1-10-211	Salsa hot	6 Gl.	↑ 4,90 € 200 ml	7%	2,45 € pro 100 ml		4 030254 454799
	sa1-10-210	Salsa mild	6 Gl.	↑ 4,90 € 200 ml	7%	2,45 € pro 100 ml		4 030254 454782

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
	sa1-10-212	Salsa smoked	6 Gl.	↑ 4,90 € 200 ml	7%	2,45 € pro 100 ml		4 030254 454805
	sa1-10-240	Curry Paste, Red Cape	6 Gl.	↑ 4,90 € 125 ml	7%	3,92 € pro 100 ml		4 030254 454966
	sa1-10-241	Curry Paste, Yellow Cape	6 Gl.	↑ 4,90 € 125 ml	7%	3,92 € pro 100 ml		4 030254 454973

## Öl & Essig

	ch1-10-108	Olivenöl, extra vergine	6 Fl.	9,90 € 500 ml	7%	19,80 € Mindermengenaufschl pro 1000 ml ag entfällt bei 6 Fl.		4 030254 310958
	sa1-10-001	Balsamico Splash, Salatdressing	6 Fl.	4,50 € 250 ml	7%	18,00 € pro 1000 ml		4 030254 301864
	sa1-10-006	Apfelessig	6 Fl.	3,20 € 250 ml	7%	12,80 € pro 1000 ml		4 030254 454959
B	uz1-10-600	Sesamöl	5 Fl.	↓ 7,50 € 100 ml	7%	7,50 € Aktionspreis, solange pro 100 ml der Vorrat reicht.		4 030254 433718

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
<b>Kräuter &amp; Gewürze</b>								
<b>Kräuter &amp; Gewürze im Glasstreuer</b>								
B	ae1-15-103	Anis, gemahlen	6 Gl.	1,90 € 35 g	7%	5,43 € pro 100 g		4 030254 247162
B	ae1-15-124	Basilikum, gerebelt	6 Gl.	1,50 € 15 g	7%	10,00 € pro 100 g		4 030254 403063
B	sl3-15-105	Chili, gemahlen	6 Gl.	2,30 € 45 g	7%	5,11 € pro 100 g		4 030254 175038
B	sl1-15-116	Gelbwurzel (Kurkuma), gemahlen	6 Gl.	↑ 1,90 € 50 g	7%	3,80 € pro 100 g		4 030254 246981
B	sl1-15-111	Ingwer, gemahlen	6 Gl.	2,50 € 40 g	7%	6,25 € pro 100 g		4 030254 246936
B	ae1-15-113	Koriander, gemahlen	6 Gl.	↑ 1,90 € 35 g	7%	5,43 € pro 100 g		4 030254 403056
B	ae1-15-125	Majoran, gerebelt	6 Gl.	↑ 1,70 € 10 g	7%	17,00 € pro 100 g		4 030254 403025
B	sl1-15-504	Schwarzer Pfeffer, gemahlen	6 Gl.	2,90 € 50 g	7%	5,80 € pro 100 g		4 030254 249074
B	sl1-15-505	Weißer Pfeffer, gemahlen	6 Gl.	↓ 2,90 € 50 g	7%	5,80 € pro 100 g		4 030254 249050
B	sl1-15-503	Zimt, gemahlen	6 Gl.	↑ 2,50 € 40 g	7%	6,25 € pro 100 g		4 030254 246813
<b>Kräuter- &amp; Gewürzmischungen im Glasstreuer</b>								
B	sl3-15-506	Curry, Original-Rezeptur aus Sri Lanka	6 Gl.	1,90 € 35 g	7%	5,43 € pro 100 g		4 030254 175168
	ne4-15-100	Himalaya, Kräuter-Gewürzmischung	6 Gl.	2,90 € 40 g	7%	7,25 € pro 100 g		4 030254 175014
B	ae1-15-134	Italienische Kräuter	6 Gl.	1,90 € 20 g	7%	9,50 € pro 100 g		4 030254 247216
B	ae1-15-132	Kräuter der Provence	6 Gl.	↑ 1,70 € 15 g	7%	11,33 € pro 100 g		4 030254 247209
	sa1-15-120	Country Herb, Kräutersalz	6 Gl.	↑ 2,90 € 115 g	7%	2,52 € pro 100 g		4 030254 435835
	sa1-15-121	Seaweed, Kräutersalz	6 Gl.	↑ 2,90 € 110 g	7%	2,64 € pro 100 g		4 030254 435859
	sa1-15-113	Smoked Paprika, Gewürzubereitung	6 Gl.	↑ 2,90 € 85 g	7%	3,41 € pro 100 g		4 030254 369833
	sa1-15-112	Smoked Salt, geräuchertes Salz	6 Gl.	↑ 2,90 € 85 g	7%	3,41 € pro 100 g		4 030254 369826
	lb4-10-100	Za'atar, arabische Gewürzmischung	6 Gl.	2,90 € 35 g	7%	8,29 € pro 100 g		4 030254 403377
	sa1-15-119	Zitronen-Salz	6 Gl.	↑ 2,90 € 80 g	7%	3,63 € pro 100 g		4 030254 435774

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
	lb4-10-030	Fleur de Sel de Anfeh, Blume des Meersalzes im Glas	6 Gl.	3,50 € 100 g	7%	3,50 € pro 100 g		4 030254 434470
	lb4-10-031	Fleur de Sel de Anfeh, Blume des Meersalzes mit Kräutern im Glas	6 Gl.	↓ 2,50 € 100 g	7%	2,50 € Aktionspreis, solange pro 100 g der Vorrat reicht.		4 030254 434494

## Kräuter & Gewürze im Beutel

B	ae1-15-424	Basilikum, gerebelt	5 Btl.	1,90 € 20 g	7%	9,50 € pro 100 g		4 030254 489661
B	sl3-15-415	Chili, gemahlen	5 Btl.	↓ 2,90 € 60 g	7%	4,83 € pro 100 g	Ab August 2019	4 030254 483560
B	sl3-15-112	Chilischoten, ganz	5 Btl.	↑ 2,50 € 15 g	7%	16,67 € pro 100 g		4 030254 175083
B	sl3-15-507	Curryblätter, ganz	5 Btl.	2,90 € 5 g	7%	58,00 € pro 100 g		4 030254 407566
B	sl1-15-416	Gelbwurzel (Kurkuma), gemahlen	5 Btl.	↑ 2,30 € 60 g	7%	3,83 € pro 100 g		4 030254 483461
B	sl1-15-115	Ingwer, ganz	5 Btl.	2,50 € 30 g	7%	8,33 € pro 100 g		4 030254 246868
B	sl1-15-411	Ingwer, gemahlen	5 Btl.	2,90 € 50 g	7%	5,80 € pro 100 g		4 030254 483805
B	ae1-15-413	Koriander, gemahlen	5 Btl.	↑ 2,50 € 55 g	7%	4,55 € pro 100 g		4 030254 483157
B	ae1-15-425	Majoran, gerebelt	5 Btl.	1,90 € 15 g	7%	12,67 € pro 100 g		4 030254 489685
B	sl1-15-108	Muskatnuss, ganz in Schale	5 Btl.	2,50 € 5 St.	7%	50,00 € pro 100 Stk.		4 030254 246967
B	sl1-15-100	Nelken, ganz	5 Btl.	2,50 € 35 g	7%	7,14 € pro 100 g		4 030254 246837
B	sl1-15-500	Schwarze Pfefferkörner	5 Btl.	3,20 € 55 g	7%	5,82 € pro 100 g		4 030254 246790
B	sl1-15-414	Schwarzer Pfeffer, gemahlen	5 Btl.	3,50 € 60 g	7%	5,83 € pro 100 g		4 030254 483713
B	sl1-15-501	Weißer Pfefferkörner	5 Btl.	↓ 3,20 € 55 g	7%	5,82 € pro 100 g		4 030254 249043
B	sl1-15-415	Weißer Pfeffer, gemahlen	5 Btl.	↓ 3,50 € 60 g	7%	5,83 € pro 100 g		4 030254 483768
	sa1-15-404	Nachfüller Rainbow, bunte Pfefferkörner	5 Btl.	↑ 3,90 € 60 g	7%	6,50 € pro 100 g		4 030254 304063
B	sl1-15-413	Zimt, gemahlen	5 Btl.	3,50 € 60 g	7%	5,83 € pro 100 g		4 030254 483522
B	sl1-15-502	Zimtstangen, ganz	5 Btl.	↑ 3,90 € 30 g	7%	13,00 € pro 100 g		4 030254 248992

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
B	sl3-15-416	Curry, Original-Rezeptur aus Sri Lanka	5 Btl.	<b>2,90 €</b> 60 g	7%	4,83 € pro 100 g		4 030254 483584
	ne4-15-400	Himalaya, Kräuter-Gewürzmischung	5 Btl.	<b>3,50 €</b> 50 g	7%	7,00 € pro 100 g		4 030254 483683
B	ae1-15-434	Italienische Kräuter	5 Btl.	<b>1,90 €</b> 20 g	7%	9,50 € pro 100 g		4 030254 483256
B	ae1-15-432	Kräuter der Provence	5 Btl.	<b>1,90 €</b> 20 g	7%	9,50 € pro 100 g		4 030254 483195
B	sl3-15-118	Reis-Gewürzmischung, 4 Tüten à 5 g im Beutel	5 Btl.	<b>2,50 €</b> 20 g	7%	12,50 € pro 100 g		4 030254 175113
	lb4-10-400	Za'atar, arabische Gewürzmischung	5 Btl.	<b>3,90 €</b> 50 g	7%	7,80 € pro 100 g		4 030254 483645
B	sl3-15-102	Glühweingewürz, 4 Säckchen à 2,5 g im Beutel	5 Btl.	<b>2,50 €</b> 20 g	7%	12,50 € pro 100 g		4 030254 175281

## Salz

	sa1-15-103	Karoo, Chilisalز in der Mühle	6 Gl.	<b>↑ 4,20 €</b> 85 g	7%	4,94 € pro 100 g		4 030254 302229
	sa1-15-403	Nachfüller Karoo im Beutel	5 Btl.	<b>2,90 €</b> 100 g	7%	2,90 € pro 100 g		4 030254 334770
	sa1-15-108	Khoisan, handgewonnenes Meersalz in der Mühle	6 Gl.	<b>↑ 4,20 €</b> 95 g	7%	4,42 € pro 100 g		4 030254 302359
	sa1-15-408	Nachfüller Khoisan im Beutel	5 Btl.	<b>↓ 2,90 €</b> 150 g	7%	1,93 € pro 100 g		4 030254 304070
	sa1-15-120	Country Herb, Kräutersalz im Glasstreuer	6 Gl.	<b>↑ 2,90 €</b> 115 g	7%	2,52 € pro 100 g		4 030254 435835
	sa1-15-121	Seaweed, Kräutersalz im Glasstreuer	6 Gl.	<b>↑ 2,90 €</b> 110 g	7%	2,64 € pro 100 g		4 030254 435859
	sa1-15-112	Smoked Salt, geräuchertes Salz im Glasstreuer	6 Gl.	<b>↑ 2,90 €</b> 85 g	7%	3,41 € pro 100 g		4 030254 369826
	sa1-15-119	Zitronen-Salz im Glasstreuer	6 Gl.	<b>↑ 2,90 €</b> 80 g	7%	3,63 € pro 100 g		4 030254 435774
	lb4-10-030	Fleur de Sel de Anfeh, Blume des Meersalzes im Glas	6 Gl.	<b>3,50 €</b> 100 g	7%	3,50 € pro 100 g		4 030254 434470
	lb4-10-031	Fleur de Sel de Anfeh, Blume des Meersalzes mit Kräutern im Glas	6 Gl.	<b>↓ 2,50 €</b> 100 g	7%	2,50 € Aktionspreis, solange pro 100 g der Vorrat reicht.		4 030254 434494

## Pfeffer

B	sl1-15-504	Schwarzer Pfeffer, gemahlen im Glasstreuer	6 Gl.	<b>2,90 €</b> 50 g	7%	5,80 € pro 100 g		4 030254 249074
B	sl1-15-505	Weißer Pfeffer, gemahlen im Glasstreuer	6 Gl.	<b>↓ 2,90 €</b> 50 g	7%	5,80 € pro 100 g		4 030254 249050
B	sl3-15-600	Schwarze Pfefferkörner in der Mühle	6 Gl.	<b>3,20 €</b> 50 g	7%	6,40 € pro 100 g		4 030254 326256

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
	sa1-15-204	Rainbow, bunte Pfefferkörner in der Mühle	6 Gl.	↑ 4,20 € 50 g	7%	8,40 € pro 100 g		4 030254 302328
	sa1-15-404	Nachfüller Rainbow, bunte Pfefferkörner im Beutel	5 Btl.	↑ 3,90 € 60 g	7%	6,50 € pro 100 g		4 030254 304063
B	sl1-15-415	Weißer Pfeffer, gemahlen im Beutel	5 Btl.	↓ 3,50 € 60 g	7%	5,83 € pro 100 g		4 030254 483768
B	sl1-15-414	Schwarzer Pfeffer, gemahlen im Beutel	5 Btl.	3,50 € 60 g	7%	5,83 € pro 100 g		4 030254 483713
B	sl1-15-500	Schwarze Pfefferkörner im Beutel	5 Btl.	3,20 € 55 g	7%	5,82 € pro 100 g		4 030254 246790
B	sl1-15-501	Weiße Pfefferkörner im Beutel	5 Btl.	↓ 3,20 € 55 g	7%	5,82 € pro 100 g		4 030254 249043
B G	sl1-15-454	Schwarzer Pfeffer, gemahlen für Großverbraucher	4 Btl.	↑ 28,90 € 500 g	7%	57,80 € pro 1000 g		4 030254 420602
B G	sl1-15-455	Weißer Pfeffer, gemahlen für Großverbraucher	4 Btl.	28,90 € 500 g	7%	57,80 € pro 1000 g		4 030254 414137
B G	sl1-15-450	Schwarze Pfefferkörner für Großverbraucher	4 Btl.	↑ 28,90 € 500 g	7%	57,80 € pro 1000 g		4 030254 414113
B G	sl1-15-451	Weiße Pfefferkörner für Großverbraucher	4 Btl.	28,90 € 500 g	7%	57,80 € pro 1000 g		4 030254 420565

## Chili

B	sl3-15-105	Chili, gemahlen im Glasstreuer	6 Gl.	2,30 € 45 g	7%	5,11 € pro 100 g		4 030254 175038
B	sl3-15-415	Chili, gemahlen im Beutel	5 Btl.	↓ 2,90 € 60 g	7%	4,83 € pro 100 g	Ab August 2019	4 030254 483560
B	sl3-15-112	Chilischoten, ganz im Beutel	5 Btl.	↑ 2,50 € 15 g	7%	16,67 € pro 100 g		4 030254 175083
	sa1-15-103	Karoo, Chilisalz in der Mühle	6 Gl.	↑ 4,20 € 85 g	7%	4,94 € pro 100 g		4 030254 302229
	sa1-15-403	Nachfüller Karoo im Beutel	5 Btl.	2,90 € 100 g	7%	2,90 € pro 100 g		4 030254 334770
	sa1-15-205	Zulu Chili, feurig-scharfe Gewürzmischung in der Mühle	6 Gl.	↑ 4,20 € 40 g	7%	10,50 € pro 100 g		4 030254 302342
	sa1-15-405	Nachfüller Zulu Chili im Beutel	5 Btl.	↓ 3,50 € 60 g	7%	5,83 € pro 100 g		4 030254 340641
B G	sl3-15-055	Chili, gemahlen für Großverbraucher	4 Btl.	↑ 28,90 € 500 g	7%	57,80 € pro 1000 g	Ab August 2019	4 030254 420626

## Zimt

B	sl1-15-503	Zimt, gemahlen im Glasstreuer	6 Gl.	↑ 2,50 € 40 g	7%	6,25 € pro 100 g		4 030254 246813
B	sl1-15-413	Zimt, gemahlen im Beutel	5 Btl.	3,50 € 60 g	7%	5,83 € pro 100 g		4 030254 483522
B	sl1-15-502	Zimtstangen, ganz im Beutel	5 Btl.	↑ 3,90 € 30 g	7%	13,00 € pro 100 g		4 030254 248992

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grundpreis	Hinweis	EAN
B G	sl1-15-453	Zimt, gemahlen für Großverbraucher	4 Btl.	↑ 28,90 € 500 g	7%	57,80 € pro 1000 g		4 030254 420589
B	sl3-15-102	Glühweingewürz, 4 Säckchen à 2,5 g im Beutel	5 Btl.	2,50 € 20 g	7%	12,50 € pro 100 g		4 030254 175281
B	sl3-15-902	Weihnachtsgewürze, Box mit Zimtstangen, Nelken, Spekulatiusgewürz, Lebkuchengewürz, Muskat, Glühweingewürz	9 Box	9,90 € 180 g	7%	5,50 € pro 100 g		4 030254 175304

## Kräuter & Gewürze in der Mühle

	sa1-15-104	Barbecue, Gewürzmischung	6 Gl.	↑ 4,20 € 50 g	7%	8,40 € pro 100 g		4 030254 302199
	sa1-15-203	Bushman, Kräutersalz	6 Gl.	↑ 4,20 € 70 g	7%	6,00 € pro 100 g		4 030254 302304
	sa1-15-107	Bushveld	6 Gl.	↑ 4,20 € 40 g	7%	10,50 € pro 100 g		4 030254 302243
	sa1-15-201	Cape Garden, afrikanische Kräutermischung	6 Gl.	↑ 4,20 € 40 g	7%	10,50 € pro 100 g		4 030254 302267
	sa1-15-105	Cape Malay, bunte Gewürzmischung	6 Gl.	↑ 4,20 € 45 g	7%	9,33 € pro 100 g		4 030254 303004
	sa1-15-114	Garden Route, Kräutersalz mit Dill	6 Gl.	↑ 4,20 € 50 g	7%	8,40 € pro 100 g		4 030254 369840
	sa1-15-202	Harissa, Gewürzmischung	6 Gl.	↑ 4,20 € 45 g	7%	9,33 € pro 100 g		4 030254 302281
	sa1-15-103	Karoo, Chilisalز	6 Gl.	↑ 4,20 € 85 g	7%	4,94 € pro 100 g		4 030254 302229
	sa1-15-108	Khoisan, handgewonnenes Meersalz	6 Gl.	↑ 4,20 € 95 g	7%	4,42 € pro 100 g		4 030254 302359
	sa1-15-109	Marrocan, Gewürzmischung	6 Gl.	↑ 4,20 € 45 g	7%	9,33 € pro 100 g		4 030254 319883
	sa1-15-212	Orangen-Pfeffer, Gewürzubereitung	6 Gl.	↑ 4,20 € 50 g	7%	8,40 € pro 100 g		4 030254 433046
	sa1-15-115	Peri Peri, Gewürzmischung	6 Gl.	↑ 4,20 € 50 g	7%	8,40 € pro 100 g		4 030254 369864
	sa1-15-204	Rainbow, bunte Pfefferkörner	6 Gl.	↑ 4,20 € 50 g	7%	8,40 € pro 100 g		4 030254 302328
B	sl3-15-600	Schwarze Pfefferkörner	6 Gl.	3,20 € 50 g	7%	6,40 € pro 100 g		4 030254 326256
	sa1-15-106	West Coast, Zitronenpfeffer-Mix	6 Gl.	↑ 4,20 € 60 g	7%	7,00 € pro 100 g		4 030254 302236
	sa1-15-205	Zulu Chili, feurig-scharfe Gewürzmischung	6 Gl.	↑ 4,20 € 40 g	7%	10,50 € pro 100 g		4 030254 302342



Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
	sa1-15-413	Nachfüller Bushman	5 Btl.	↓ 3,50 € 100 g	7%	3,50 € pro 100 g		4 030254 334794
	sa1-15-407	Nachfüller Bushveld	5 Btl.	↑ 3,50 € 60 g	7%	5,83 € pro 100 g		4 030254 310682
	sa1-15-401	Nachfüller Cape Garden	5 Btl.	↓ 3,50 € 60 g	7%	5,83 € pro 100 g		4 030254 340658
	sa1-15-412	Nachfüller Harissa	5 Btl.	↓ 3,50 € 75 g	7%	4,67 € pro 100 g		4 030254 310675
	sa1-15-403	Nachfüller Karoo	5 Btl.	2,90 € 100 g	7%	2,90 € pro 100 g		4 030254 334770
	sa1-15-408	Nachfüller Khoisan	5 Btl.	↓ 2,90 € 150 g	7%	1,93 € pro 100 g		4 030254 304070
	sa1-15-419	Nachfüller Marrocan	5 Btl.	↓ 3,50 € 85 g	7%	4,12 € pro 100 g		4 030254 334787
	sa1-15-404	Nachfüller Rainbow, bunte Pfefferkörner	5 Btl.	↓ 3,50 € 60 g	7%	5,83 € pro 100 g		4 030254 304063
B	sl1-15-500	Nachfüller Schwarze Pfefferkörner	5 Btl.	3,20 € 55 g	7%	5,82 € pro 100 g		4 030254 246790
	sa1-15-406	Nachfüller West Coast	5 Btl.	↓ 3,50 € 90 g	7%	3,89 € pro 100 g		4 030254 310644
	sa1-15-405	Nachfüller Zulu Chili	5 Btl.	↓ 3,50 € 60 g	7%	5,83 € pro 100 g		4 030254 340641

### Kräuter & Gewürzmischungen in Boxen

B	sl3-15-901	Curry-Set in Palmlattbox, 3 x 50 g & 1 x 5 g	12 Box	↑ 6,50 € 155 g	7%	4,19 € pro 100 g		4 030254 175182
B	sl3-15-110	Geschenkbbox mit vier Gewürzen Pfefferkörner, Kardamom, Zimtstangen, Nelken	5 Box	↑ 6,90 € 1 Set	7%	690,00 € pro 100 Set		4 030254 175076
B	sl3-15-902	Weihnachtsgewürze, Box mit Zimtstangen, Nelken, Spekulatiusgewürz, Lobkuepengewürz, Muskat, Glühweingewürz	9 Box	9,90 € 180 g	7%	5,50 € pro 100 g		4 030254 175304

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
B G	sl3-15-055	<b>Chili, gemahlen für Großverbraucher</b>	4 Btl.	<b>↑ 28,90 €</b> 500 g	7%	57,80 € pro 1000 g	Ab August 2019	4 030254 420626
B G	sl3-15-456	<b>Curry, gemahlen für Großverbraucher</b>	4 Btl.	<b>↑ 24,90 €</b> 500 g	7%	49,80 € pro 1000 g		4 030254 414151
B G	sl1-15-066	<b>Gelbwurzel, gemahlen für Großverbraucher</b>	4 Btl.	<b>↑ 19,90 €</b> 500 g	7%	39,80 € pro 1000 g		4 030254 414021
B G	sl1-15-061	<b>Ingwer, gemahlen für Großverbraucher</b>	4 Btl.	<b>↑ 28,90 €</b> 500 g	7%	57,80 € pro 1000 g		4 030254 414007
B G	ae1-15-023	<b>Koriander, gemahlen für Großverbraucher</b>	4 Btl.	<b>↑ 24,90 €</b> 500 g	7%	49,80 € pro 1000 g		4 030254 424082
B G	sl1-15-458	<b>Muskatnüsse für Großverbraucher</b>	4 Btl.	<b>↑ 24,90 €</b> 500 g	7%	49,80 € pro 1000 g		4 030254 420664
B G	sl1-15-060	<b>Nelken, ganz für Großverbraucher</b>	4 Btl.	<b>↑ 28,90 €</b> 500 g	7%	57,80 € pro 1000 g		4 030254 436955
B G	sl1-15-450	<b>Schwarze Pfefferkörner für Großverbraucher</b>	4 Btl.	<b>↑ 28,90 €</b> 500 g	7%	57,80 € pro 1000 g		4 030254 414113
B G	sl1-15-454	<b>Schwarzer Pfeffer, gemahlen für Großverbraucher</b>	4 Btl.	<b>↑ 28,90 €</b> 500 g	7%	57,80 € pro 1000 g		4 030254 420602
B G	sl1-15-451	<b>Weißer Pfefferkörner für Großverbraucher</b>	4 Btl.	<b>28,90 €</b> 500 g	7%	57,80 € pro 1000 g		4 030254 420565
B G	sl1-15-455	<b>Weißer Pfeffer, gemahlen für Großverbraucher</b>	4 Btl.	<b>28,90 €</b> 500 g	7%	57,80 € pro 1000 g		4 030254 414137
B G	sl1-15-453	<b>Zimt, gemahlen für Großverbraucher</b>	4 Btl.	<b>↑ 28,90 €</b> 500 g	7%	57,80 € pro 1000 g		4 030254 420589



- ✓ Sackware
- ✓ Unverpackt-Vertrieb

**Auf Anfrage bieten wir unser Kräuter- und Gewürz-Sortiment auch als Sackware oder in Großverpackungen für Großküchen, für den "Unverpackt-Vertrieb" und auch für den industriellen Bedarf an.**

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
---------	---------	--------------------	----------------	---------------------------------	-------	-----------------	---------	-----

# Getränke



## Erfrischungsgetränke

	gh8-18-100	Orangensaft, zzgl. 0,18 € Mehrwegpfand	6 Fl.	<b>2,60 €</b> 1000 ml	19%	2,60 € pro 1000 ml		 4 030254 424990
	cr1-18-033	Costa Rica Cola, inkl. Mehrwegpfand	20 Fl.	<b>1,20 €</b> 330 ml	19%	3,64 € pro 1000 ml		 4 030254 359575
B	py2-18-050	Eistee Mate-Zitrone, zzgl. 0,25 € Einwegpfand	6 Fl.	<b>↑ 1,50 €</b> 500 ml	19%	3,00 € pro 1000 ml		 4 030254 310248




✓ PrivatLabel

Auf Anfrage bieten wir unsere Cola auch im individuellen PrivatLabel an.

## Cappuccino

B	ta0-13-210	Cappu café	8 Dose	<b>3,90 €</b> 120 g	7%	3,25 € pro 100 g		 4 030254 375360
B	ta0-13-220	Cappu cacao	8 Dose	<b>3,90 €</b> 150 g	7%	2,60 € pro 100 g		 4 030254 375377



## Kakao

B	bo0-14-300	Kakao-Pulver	6 Pkg.	<b>3,90 €</b> 250 g	7%	15,60 € pro 1000 g		 4 030254 144041
B	bo0-14-100	Chocolé, lösliche Trinkschokolade	8 Dose	<b>4,30 €</b> 250 g	7%	17,20 € pro 1000 g		 4 030254 245670
B G	bo0-14-990	Chocolé, lösliche Trinkschokolade für Großverbraucher	6 Btl.	<b>14,90 €</b> 1000 g	7%	14,90 € pro 1000 g		 4 030254 325723

✓ Sackware  
✓ Unverpackt-Vertrieb

Auf Anfrage bieten wir unsere Kakao-Produkte auch als Sackware oder in Großverpackungen für Großküchen, für den "Unverpackt-Vertrieb" und auch für den industriellen Bedarf an.

## Guarana

B	br4-10-100	Guarana, Pulver	6 Dose	<b>15,90 €</b> 100 g	19%	15,90 € pro 100 g		 4 027143 010013
B	br4-10-150	Guarana, Pulver	4 Dose	<b>49,00 €</b> 500 g	19%	98,00 € pro 1000 g		 4 027143 010044

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
<b>Wein &amp; Sekt</b>								
B	sa0-11-006	Stellar Organics Extra Dry, Schaumwein	6 Fl.	14,90 € 750 ml	19%	19,87 € pro 1000 ml		4 030254 192196
	ch7-11-100	Kimche Chardonnay Chilenischer Weißwein, Valle de Maule, Jahrgang 2016, trocken, 13% vol., 0,75 l	6 Fl.	↓ 5,90 € 750 ml	19%	7,87 € pro 1000 ml		4 030254 467478
	ch7-11-110	Kimche Cabernet Sauvignon Chilenischer Rotwein, Valle de Maule, Jahrgang 2016, trocken, 13% vol., 0,75 l	6 Fl.	↓ 5,90 € 750 ml	19%	7,87 € pro 1000 ml		4 030254 468031
	ch7-11-120	Kimche Merlot Chilenischer Rotwein, Valle de Maule, Jahrgang 2016, trocken, 13% vol., 0,75 l	6 Fl.	↓ 5,90 € 750 ml	19%	7,87 € pro 1000 ml		4 030254 468147
	ch7-11-200	Kimche Carignan Reserva Chilenischer Rotwein, Valle de Maule, Jahrgang 2015, trocken, 13,5% vol., 0,75 l	6 Fl.	8,50 € 750 ml	19%	11,33 € pro 1000 ml		4 030254 468048
	ch7-11-400	Kimche País Mágico Chilenischer Roséwein, Valle de Maule, Jahrgang 2016, süß, 14% vol., 0,75 l	6 Fl.	8,50 € 375 ml	19%	22,67 € pro 1000 ml		4 030254 468062
	ch8-11-110	Caití Sauvignon Blanc Reserva, Weißwein	12 Fl.	7,90 € 750 ml	19%	10,53 € pro 1000 ml		4 030254 468185
	ch8-11-111	Caití Sauvignon Blanc Reserva, Weißwein	12 Fl.	4,90 € 375 ml	19%	13,07 € pro 1000 ml		4 030254 468192
	ch8-11-120	Caití Rosé Reserva, Roséwein	12 Fl.	7,90 € 750 ml	19%	10,53 € pro 1000 ml		4 030254 468178
	ch8-11-121	Caití Rosé Reserva, Roséwein	12 Fl.	4,90 € 375 ml	19%	13,07 € pro 1000 ml		4 030254 468208
	ch8-11-130	Caití Merlot Reserva, Rotwein	12 Fl.	7,90 € 750 ml	19%	10,53 € pro 1000 ml		4 030254 468161
	ch8-11-131	Caití Merlot Reserva, Rotwein	12 Fl.	4,90 € 375 ml	19%	13,07 € pro 1000 ml		4 030254 468215
	ch8-11-200	Caití 60/40 Gran Reserva, Rotwein, 60% Cabernet Sauvignon, 40% Merlot	12 Fl.	9,90 € 750 ml	19%	13,20 € pro 1000 ml		4 030254 468154
	ch1-11-350	Cabernet Sauvignon Rosé, Roséwein	12 Fl.	5,95 € 750 ml	19%	7,93 € Solange der Vorrat pro 1000 ml reicht.		4 030254 430038
<b>Rum &amp; Likör</b>								
	cu1-11-201	Varadero weißer Rum, 3 Jahre	12 Fl.	15,90 € 700 ml	19%	22,71 € pro 1000 ml		8 501110 100014
	cu1-11-202	Varadero brauner Rum, 5 Jahre	12 Fl.	17,90 € 700 ml	19%	25,57 € pro 1000 ml		8 501110 116015
	cu1-11-200	Varadero brauner Rum, 7 Jahre	12 Fl.	18,90 € 700 ml	19%	27,00 € pro 1000 ml		8 501110 126014
<b>Beim Kauf von je vier Flaschen von allen drei Sorten Rum entfällt der Mindermengenaufschlag.</b>								
	cu1-11-203	Varadero brauner Rum, 15 Jahre	6 Fl.	59,00 € 700 ml	19%	84,29 € pro 1000 ml	kein Mindermengenaufschlag	8 500000 650745
	cu1-11-300	Cubita Kaffeelikör	6 Fl.	16,90 € 700 ml	19%	24,14 € pro 1000 ml		4 030254 208729
	lb4-11-100	Arak Baladi, Anis-Schnaps	6 Fl.	↓ 19,90 € 500 ml	19%	39,80 € pro 1000 ml		4 030254 434630

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
---------	---------	--------------------	----------------	---------------------------------	-------	-----------------	---------	-----

# Tee

## Grüner Tee

B	in0-12-106	Grüner Tee Darjeeling FTGFOP1s	8 Pkg.	3,90 € 100 g	7%	3,90 € pro 100 g		4 030254 182135
	rw2-12-011	Highland Green, Grüner Tee Ruanda	8 Pkg.	↑ 3,50 € 135 g	7%	2,59 € pro 100 g		4 030254 382276
B	ne0-12-103	Grüner Tee Nepal	8 Pkg.	↓ 3,50 € 100 g	7%	3,50 € pro 100 g		4 030254 172044
B	ne0-12-113	Mao Feng Grüner Tee Nepal	8 Pkg.	4,90 € 90 g	7%	5,44 € pro 100 g		4 030254 380333
B	ne0-12-114	Oolong Grüner Tee Nepal	8 Pkg.	↑ 9,50 € 90 g	7%	10,56 € pro 100 g		4 030254 380357
B G	in0-12-556	Grüner Tee Darjeeling FTGFOP1s für Großverbraucher	4 Btl.	17,50 € 500 g	7%	35,00 € pro 1000 g		4 030254 252845

## Schwarzer Tee

### Indien

B	in0-12-020	Darjeeling Tee, 20 kuvertierte Teebeutel à 1,8 g	8 Pkg.	2,50 € 36 g	7%	6,94 € pro 100 g		4 030254 182142
B	in0-12-511	Darjeeling Schwarzer Tee, TGBOP broken	8 Pkg.	4,20 € 120 g	7%	3,50 € pro 100 g		4 030254 182081
B	in0-12-512	Darjeeling Schwarzer Tee, FTGFOP Blatt-Tee	8 Pkg.	3,90 € 90 g	7%	4,33 € pro 100 g		4 030254 182098
B G	in0-12-552	Darjeeling Schwarzer Tee, FTGFOP Blatt-Tee für Großverbraucher	4 Btl.	17,90 € 500 g	7%	35,80 € pro 1000 g		4 030254 215130

### Nepal

B	ne0-12-100	Schwarzer Tee Nepal, GFOP	8 Pkg.	3,20 € 90 g	7%	3,56 € pro 100 g		4 030254 172013
B G	ne0-12-500	Schwarzer Tee Nepal, GFOP für Großverbraucher	4 Btl.	12,90 € 500 g	7%	25,80 € pro 1000 g		4 030254 172273

### Tansania

	ta0-12-102	Kilimanjaro-Tee, 20 kuvertierte Teebeutel à 2 g	8 Pkg.	2,50 € 40 g	7%	6,25 € pro 100 g		4 030254 152060
	ta0-12-100	Kilimanjaro-Tee	8 Pkg.	2,40 € 100 g	7%	2,40 € pro 100 g		4 030254 152053
G	ta0-12-104	Kilimanjaro-Tee für Großverbraucher	4 Btl.	↓ 8,50 € 500 g	7%	17,00 € pro 1000 g		4 030254 152084
N	rw2-12-100	El Puente Haustee Schwarztee African-Blend 60/40 Ruanda & Tansania	8 Pkg.	1,90 € 100 g	7%	1,90 € pro 100 g	Ab Juni 2019	4 030254 497260
G	rw2-12-032	El Puente Haustee Schwarztee African-Blend 60/40 Ruanda & Tansania für Großverbraucher	4 Pkg.	↑ 7,90 € 500 g	7%	15,80 € pro 1000 g		4 030254 486639

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
<b>Ruanda</b>								
	rw2-12-012	Highland Black, Schwarzer Tee Ruanda	8 Pkg.	↓ 3,50 € 150 g	7%	2,33 € pro 100 g		4 030254 382337
N	rw2-12-100	El Puente Haustee Schwarztee African-Blend 60/40 Ruanda & Tansania	8 Pkg.	1,90 € 100 g	7%	1,90 € pro 100 g	Ab Juni 2019	4 030254 497260
G	rw2-12-032	El Puente Haustee Schwarztee African-Blend 60/40 Ruanda & Tansania für Großverbraucher	4 Pkg.	↑ 7,90 € 500 g	7%	15,80 € pro 1000 g		4 030254 486639
<b>Sri Lanka</b>								
B	sl0-12-200	Ceylon Tee Pekoe	8 Pkg.	↓ 2,50 € 70 g	7%	3,57 € pro 100 g		4 030254 479563
<b>Mate Tee</b>								
B	br0-12-020	Erva-Matetee, 20 kuvertierte Teebeutel à 1,8 g	8 Pkg.	2,50 € 36 g	7%	6,94 € pro 100 g		4 030254 142030
B	br0-12-100	Erva-Matetee	8 Pkg.	↑ 1,90 € 100 g	7%	1,90 € pro 100 g		4 030254 142054
B	br0-12-250	Erva-Matetee	5 Btl.	4,50 € 250 g	7%	18,00 € pro 1000 g		4 030254 142016
<b>Ayurveda Tee</b>								
	ne0-12-020	Ayurveda-Kräutertee, 20 kuvertierte Teebeutel à 1,5 g	8 Pkg.	2,50 € 30 g	7%	8,33 € pro 100 g		4 030254 172174
	ne0-12-110	Ayurveda-Kräutertee	8 Pkg.	4,70 € 100 g	7%	4,70 € pro 100 g		4 030254 172204
	ne0-12-112	Jogi Tee	8 Pkg.	6,90 € 150 g	7%	4,60 € pro 100 g		4 030254 246738
	ne0-12-102	Ayurvedamrit Vata	8 Pkg.	4,90 € 120 g	7%	4,08 € pro 100 g		4 030254 172037
	ne0-12-106	Ayurvedamrit Pitta	8 Pkg.	3,90 € 80 g	7%	4,88 € pro 100 g		4 030254 172075
	ne0-12-107	Ayurvedamrit Kapha	8 Pkg.	4,50 € 100 g	7%	4,50 € pro 100 g		4 030254 172082
<b>Moringa Tee</b>								
B	sl0-12-100	Moringa-Tee	8 Pkg.	3,90 € 30 g	7%	13,00 € pro 100 g		4 030254 479273
<b>Kräuter Tee</b>								
B	bf1-12-100	Hibiskustee	8 Pkg.	1,90 € 70 g	7%	2,71 € pro 100 g		4 030254 152152
B	ae1-12-200	Pfefferminztee	8 Pkg.	2,50 € 60 g	7%	4,17 € pro 100 g		4 030254 402943
B	ae1-12-100	Zitronengraste	8 Btl.	1,90 € 50 g	7%	3,80 € pro 100 g		4 030254 402967

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
	ne0-12-104	Zitronengraste, fein geschnitten	8 Pkg.	↑ 2,50 € 55 g	7%	4,55 € pro 100 g		4 030254 172051
B	ne0-12-117	Zimtblätterttee	8 Pkg.	2,50 € 100 g	7%	2,50 € pro 100 g		4 030254 384775
B	sl1-12-002	Ingwertee mit Orangenschalen	8 Pkg.	4,90 € 125 g	7%	3,92 € pro 100 g		4 030254 375797
B	sl1-12-001	Ingwertee mit Süßholzwurzel	8 Pkg.	4,90 € 125 g	7%	3,92 € pro 100 g		4 030254 375773
B	ae1-12-403	Red Lemon, Kräutertee mit Hibiskusblüten	8 Pkg.	↑ 3,40 € 40 g	7%	8,50 € pro 100 g		4 030254 324658
B	ae1-12-402	Blue Lemon, Kräutertee mit Kornblumen	8 Pkg.	↑ 3,40 € 35 g	7%	9,71 € pro 100 g		4 030254 324641
B	ae1-12-404	Every Day, Kräutertee	8 Pkg.	↑ 3,40 € 60 g	7%	5,67 € pro 100 g		4 030254 324665
B	ae1-12-405	Green Lemon, Kräutertee	8 Pkg.	↑ 3,40 € 50 g	7%	6,80 € pro 100 g		4 030254 439574
N B	sv2-12-101	Frauenpower, Kräutertee	8 Pkg.	3,90 € 30 g	7%	13,00 € Erntebedingt ab pro 100 g Herbst 2019		4 030254 486592
N B	sv2-12-102	Entschleunigung, Kräutertee	8 Pkg.	3,20 € 30 g	7%	10,67 € Erntebedingt ab pro 100 g Herbst 2019		4 030254 486608
N B	sv2-12-103	Schmuddelwetter, Kräutertee	8 Pkg.	3,90 € 40 g	7%	9,75 € Erntebedingt ab pro 100 g Herbst 2019		4 030254 486615

## Früchtetee

B	ks1-12-110	Früchtetee Mango-Maracuja	8 Pkg.	3,60 € 100 g	7%	3,60 € pro 100 g		4 030254 415899
B	ks1-12-120	Früchtetee Erdbeer-Johannisbeer	8 Pkg.	3,90 € 120 g	7%	3,25 € pro 100 g		4 030254 415905
B	ks1-12-130	Früchtetee Rote Grütze	8 Pkg.	3,90 € 120 g	7%	3,25 € pro 100 g		4 030254 415912
B	ks1-12-140	Früchtetee Apfelpunsch mit Korinthen (früher Rumtopf)	8 Pkg.	3,60 € 100 g	7%	3,60 € pro 100 g		4 030254 415929
B	ks1-12-150	Früchtetee Wintertraum	8 Pkg.	3,90 € 120 g	7%	3,25 € pro 100 g		4 030254 415936
B G	ks1-12-510	Früchtetee Mango-Maracuja für Großverbraucher	4 Btl.	↑ 15,90 € 500 g	7%	31,80 € pro 1000 g		4 030254 416223
B G	ks1-12-520	Früchtetee Erdbeer-Johannisbeer für Großverbraucher	4 Btl.	15,90 € 500 g	7%	31,80 € pro 1000 g		4 030254 416230

## Honeybusch

B	sa2-12-061	Honeybusch Natur, 20 kuvertierte Teebeutel à 1,7 g	8 Pkg.	2,50 € 34 g	7%	7,35 € pro 100 g		4 030254 414489
B	sa2-12-430	Honeybusch Natur	8 Pkg.	↓ 3,50 € 130 g	7%	2,69 € pro 100 g		4 030254 414632
B	sa2-12-434	Honeybusch Zitrone-Ingwer	8 Pkg.	↑ 4,90 € 120 g	7%	4,08 € pro 100 g		4 030254 414724

Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grund- preis	Hinweis	EAN
B	sa2-12-100	Rooibostee	8 Pkg.	↑ 4,50 € 120 g	7%	3,75 € pro 100 g		4 030254 152091
B	sa2-12-020	Rooibostee, 20 kuvertierte Teebeutel à 1,8 g	8 Pkg.	2,70 € 36 g	7%	7,50 € pro 100 g		4 030254 152183
B	sa2-12-120	Rooibos Vanille	8 Pkg.	4,90 € 120 g	7%	4,08 € pro 100 g		4 030254 152121
B	sa2-12-026	Rooibos Vanille, 20 kuvertierte Teebeutel à 1,8 g	8 Pkg.	3,30 € 36 g	7%	9,17 € pro 100 g		4 030254 413826
B	sa2-12-110	Rooibos Zitronengras	8 Pkg.	↑ 4,50 € 120 g	7%	3,75 € pro 100 g		4 030254 152114
B	sa2-12-031	Rooibos Beerentraum, 20 kuvertierte Teebeutel à 1,8 g	8 Pkg.	2,90 € 36 g	7%	8,06 € pro 100 g		4 030254 414465
B	sa2-12-190	Rooibos Chai	8 Pkg.	↑ 4,90 € 120 g	7%	4,08 € pro 100 g		4 030254 305107
B	sa2-12-160	Rooibos Sahne-Karamell	8 Pkg.	↑ 4,90 € 120 g	7%	4,08 € pro 100 g		4 030254 152213
B	sa2-12-150	Rooibos Ostertee	8 Pkg.	↑ 4,90 € 120 g	7%	4,08 € pro 100 g		4 030254 152176
B	sa2-12-185	Rooibos Pflaume-Zimt	8 Pkg.	↑ 4,90 € 120 g	7%	4,08 € pro 100 g		4 030254 305053
B	sa2-12-130	Rooibos Weihnachtszauber	8 Pkg.	↑ 4,90 € 120 g	7%	4,08 € pro 100 g		4 030254 152138
B	sa2-12-135	Rooibos Wintertee	8 Pkg.	↑ 4,90 € 120 g	7%	4,08 € pro 100 g		4 030254 152169
B	sa2-12-030	Rooibos Winterpunsch, 20 kuvertierte Teebeutel à 1,8 g	8 Pkg.	2,90 € 36 g	7%	8,06 € pro 100 g		4 030254 414441
B G	sa2-12-500	Rooibostee für Großverbraucher	4 Btl.	↑ 17,50 € 500 g	7%	35,00 € pro 1000 g		4 030254 239846

## Teebeutel

B	in0-12-020	Darjeeling Tee, 20 kuvertierte Teebeutel à 1,8 g	8 Pkg.	2,50 € 36 g	7%	6,94 € pro 100 g		4 030254 182142
	ta0-12-102	Kilimanjaro-Tee, 20 kuvertierte Teebeutel à 2 g	8 Pkg.	2,50 € 40 g	7%	6,25 € pro 100 g		4 030254 152060
B	br0-12-020	Erva-Matetee, 20 kuvertierte Teebeutel à 1,8 g	8 Pkg.	2,50 € 36 g	7%	6,94 € pro 100 g		4 030254 142030
	ne0-12-020	Ayurveda-Kräutertee, 20 kuvertierte Teebeutel à 1,5 g	8 Pkg.	2,50 € 30 g	7%	8,33 € pro 100 g		4 030254 172174
B	sa2-12-061	Honeybusch Natur, 20 kuvertierte Teebeutel à 1,7 g	8 Pkg.	2,50 € 34 g	7%	7,35 € pro 100 g		4 030254 414489
B	sa2-12-020	Rooibostee, 20 kuvertierte Teebeutel à 1,8 g	8 Pkg.	2,70 € 36 g	7%	7,50 € pro 100 g		4 030254 152183
B	sa2-12-026	Rooibos Vanille, 20 kuvertierte Teebeutel à 1,8 g	8 Pkg.	3,30 € 36 g	7%	9,17 € pro 100 g		4 030254 413826



Merkmal	Art.Nr.	Artikelbezeichnung	VPE Einheit	empf. VK-Preis je Einheit	MwSt.	Grundpreis	Hinweis	EAN
B	sa2-12-031	Rooibos Beerentraum, 20 kuvertierte Teebeutel à 1,8 g	8 Pkg.	2,90 € 36 g	7%	8,06 € pro 100 g		4 030254 414465
B	sa2-12-030	Rooibos Winterpunsch, 20 kuvertierte Teebeutel à 1,8 g	8 Pkg.	2,90 € 36 g	7%	8,06 € pro 100 g		4 030254 414441

## Tee für Großverbraucher

B G	in0-12-556	Grüner Tee Darjeeling FTGFOP1s für Großverbraucher	4 Btl.	17,50 € 500 g	7%	35,00 € pro 1000 g		4 030254 252845
B G	ne0-12-500	Schwarzer Tee Nepal, GFOP für Großverbraucher	4 Btl.	12,90 € 500 g	7%	25,80 € pro 1000 g		4 030254 172273
G	ta0-12-104	Kilimanjaro-Tee für Großverbraucher	4 Btl.	8,60 € 500 g	7%	17,20 € pro 1000 g		4 030254 152084
G	rw2-12-032	El Puente Haustee Schwarztee African-Blend 60/40 Ruanda & Tansania für Großverbraucher	4 Pkg.	↑ 7,90 € 500 g	7%	15,80 € pro 1000 g		4 030254 486639
B G	ks1-12-510	Früchtetee Mango-Maracuja für Großverbraucher	4 Btl.	14,90 € 500 g	7%	29,80 € pro 1000 g		4 030254 416223
B G	ks1-12-520	Früchtetee Erdbeer-Johannisbeer für Großverbraucher	4 Btl.	15,90 € 500 g	7%	31,80 € pro 1000 g		4 030254 416230
B	br0-12-250	Erva-Matetee	5 Btl.	4,50 € 250 g	7%	18,00 € pro 1000 g		4 030254 142016
B G	sa2-12-500	Rooibostee für Großverbraucher	4 Btl.	↑ 17,50 € 500 g	7%	35,00 € pro 1000 g		4 030254 239846

- ✓ PrivatLabel
- ✓ Sackware
- ✓ Unverpackt-Vertrieb

Auf Anfrage bieten wir unser Tee-Sortiment auch im individuellen PrivatLabel an, sowie als Sackware oder in Großverpackungen für Großküchen, für den "Unverpackt-Vertrieb" und auch für den industriellen Bedarf.

### Abkürzungsverzeichnis

A	Aktion
B	Bioprodukt
Btl.	Beutel
G	Großverbraucher
Gl.	Glas
MwSt.	Mehrwertsteuer
N	Neu im Sortiment
Pkg.	Packung
Rgl.	Riegel
St.	Stück
Tfl.	Tafel
VPE	Verpackungseinheit
↑	Erhöhung
↓	Senkung